[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЗЕРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ВОЛОГОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 15.08.2016 № 418
О внесении изменений в постановление администрации района от 14.01.2016 № 2
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную адресную программу по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, расположенного на территории муниципального образования «Белозерский муниципальный район», с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства на 2016-2017 годы, утвержденную постановлением администрации района от 14.01.2016 № 2 следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы слова «Строительство малоэтажных жилых домов» заменить словами «Строительство малоэтажных жилых домов или приобретение жилых помещений у лиц, не являющихся застройщиками».
1.2. В разделе «2. Основные цели и задачи Программы, сроки ее реализации» слова « Строительство малоэтажных жилых домов» заменить словами « Строительство малоэтажных жилых домов или приобретение жилых помещений у лиц, не являющихся застройщиками».
1.3. Во втором абзаце  раздела «3. Система программных мероприятий» последнее предложение изложить в следующей редакции:

«Объемы финансирования программных мероприятий учитывают расходы на строительство малоэтажных жилых домов или приобретение жилых помещений у лиц, не являющихся застройщиками для переселения граждан из аварийных жилых домов».
1.4. В разделе «7. Оценка эффективности реализации Программы» слова «-строительство малоэтажных жилых домов;» заменить словами «- строительство малоэтажных жилых домов или приобретение жилых помещений у лиц, не являющихся застройщиками;».

1.5. В разделе «8. Целевые показатели Программы» в п.1 слова «Строительство малоэтажных жилых домов» заменить словами «Строительство малоэтажных жилых домов или приобретение жилых помещений у лиц, не являющихся застройщиками».

1.6. В приложении № 4 «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы»:

-  слова «Строительство малоэтажных жилых домов» заменить словами «Строительство малоэтажных жилых домов или приобретение жилых помещений у лиц, не являющихся застройщиками»;

- слова «Общая площадь жилых помещений  построенных домов» заменить словами «Общая площадь жилых помещений  построенных домов или жилых помещений, приобретенных у лиц, не являющихся застройщиками».
1.7. В приложении № 7 «План реализации муниципальной программы»:

- слова «Строительство малоэтажных жилых домов» заменить словами «Строительство малоэтажных жилых домов или приобретение жилых помещений у лиц, не являющихся застройщиками»;

- слова «Строительство жилых помещений в малоэтажных жилых домах площадью не менее 745,5 кв.м.» заменить словами «Строительство жилых помещений в малоэтажных жилых домах или приобретение жилых помещений у лиц, не являющихся застройщиками площадью не менее 745,5 кв.м.».
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в районной газете «Белозерье» и размещению на сайте Белозерского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава района:                                                                    Е.В.Шашкин